De Baptismo. Decis. LII.

DECISIO LII.

ARGUMENTUM.

rum mulierum sapientia, ac cœlesti doctrina corru-
scantium notitiam habere cupit, legat scripturam R.
P. M. Hier. Gratiani Carmelite Discalceati positam
in fine Operum S. Teresia, post Sententiarium ejus-
dem Sandæ, pag. mibi 308. & 309. ubi plurimum do-
cissimorum Mulierum relationem facit.

Porrò propriissime inter Monstribus referendæ ve-
niunt Mulieres ille vafræ, & vitiose, de quibus
exempla adducit Barbo in Votis Confutativi tom. 1.
libr. 2. Voto XIX. num. 49. & 50. ibi à studiis
legenda. Prout etiam Mulieres illæ, que in Regio-
ne Mengrelia (que est antiqua Colchis) anno 1614.
audiebant Sacramentales Confessiones, & alia Sacra-
menta Ecclesiæ ministrabant, ut novissime notat
Illustrissimus ac Reverendissimus Episcopus Bapti-
ginus in suis aureis Annalibus Sacerdoti, & Imperi-
i. d. Anna 1614. num. 28. pag. 243.

Revertamus modò ad resolutionem nostri. Casus
conscientia; in quo queritur, Quid agendum a Paro-
cho, dum vocatus ad baptizandum Monstrum? Nam
pro resolutione dantur Sequentes Regulae.

Prima: Quando certò confat, monstrum sub hu-
mana forma, quantumvis monstrum, esse prædictum
animæ rationali, baptizari potest, ac debet, etiam si
conceptum suisset ex muliere succuba, & dæmoni in-
cubo; est enim capax gratiæ baptismalis, & peccato-
ri originali fædatur.

Secunda: Si dubitatur, an prædictum sit Monstrum
animæ rationali, baptizari potest sub conditione.
Si es homo, ego te baptizo, &c.

Tertia: Quando Monstrum est bicorpor, & sunt
duo capita, vel duæ pectora, dupli baptismu est
opus, si equalia sint; quid si unum caput estefi-
citur, super eo sub conditione fiat bapti-
tus.

Quarta: Tertius est in prædicto cau facere duo
baptismata separata, quām unico baptimate Mon-
strum bicorpor abluere.

Quinta: Androgyni, seu Hermaphroditi absque
dubio baptizandi sunt.

Sexta: Pariter sunt baptismi digni, nascentes cum
monstris in alia parte corporis, nempe caudari,
auriti, atlomi, brachistomi, elingues, & monoculi.

Septima: De Acephalibus major est difficultas; idèo
confundiles Medici, & obseruantib; motus, & signa
ad cognoscendum, an insi Animæ rationalis.

Ottava: Monstra in corpore humano habentia caput
belluini, sunt veri homines, & idèo baptizanda; ut diximus de Cœnocephalibus dub. 5. Et si dubium
sit de anima rationali, bapti-
tus sub conditione.

Nona: Centauri, Hippocentauri, Onocentauri,
Satyri, Tritones, Nereides, Sirenes, & similia an-
thropomorphæ monstra non veniunt baptizanda; nisi
facta adulta talia signa darent intellectus, & rationis,
ut animam rationalem possidere crederentur, quo-
ca sub conditione possint baptizari.

Decima: Partus effuli à bellis copulata cum viro; vel
a muliere copulata cum bestia, juxta sententiam
Scotti, non sunt baptizandi, quia in utroque casu
ob diversitatem feminis homo generari non potest.
Sed quia in dub. 16. diximus esse valde notandum,
quod mulier compresa à bestia potest generare mon-
strum ex præcedenti feminine humana forsan recepto,
vel poti bestialiter commissum statim recipiendo
ex coitu cum viro; idèo etiam in hoc opus est mul-
ta prudentia in Parochi, ut obseruant, an sint indi-
cita sufficientia animæ rationalis in ipso Monstro; tunc
enim poterunt illud baptizare sub conditione ex Po-
sevin. Offic. Curat. cap. 6. n. ult. Gobato de Bapti-
m. trah. 2. an. 2. 17. uisque 285. Layman lib. 5. trah. 2.
cap. 6. n. 13. Maistro in Theolog. Mor. disp. 17. n. 42.
& ex Scotto in d. sua Physica lib. 5. in Appendix. cap. 4.
qui, si casus occurrerit, effet consulendus, præter
alios Moralitas, & Rituale Romanum in Rubric. de
Baptismo; Quibus addo Eminentis Card. de Lauræ
de Baptismo dñ. 15. num. 42.

Fidei vera, ac firma: Ex confessione libera, ut cono-
netur fidei certitudo. Lingua clara, insinuante redi-
catur, audacter veritatem predicens. Sed hebreæ
ipia nullam externam confessionem fidei fecerit; quam
si habuit in corde, occulte retinuit; & potuit au-
fugere è stabulo Judæorum etiam ex causa humana,
puta ex malis tractamentis sibi factis à marito fab-
bathario. Ergo neque habenda, ut Christiana, ne-
que concedenda Ecclesiastica Sepultura.

In contrarium tamen stat Veritas; nam & ipsa
Mulier, & infans in ejus utero existens baptizati
sunt baptismi Sanguinis, & dicuntur Martyres, quia
in odium fidei fuerunt à perfido sabbathario inte-
rempti. S. Thom. 2. 2. qu. 124. art. 1. ad Pri-
mum. Silvest. in Verb. Baptismus 1. num. 2. ex
Paludan. & alii. Cardin. Tolet. libr. 2. cap. 22.
num. 7. Anton. Volpi in Resolut. Moralib. Verb. Ba-
ptismus resol. 3. num. 3. Narbona de Estate ques.
2. num. 19. & idèo per Martyrium deletum est pec-
catum originale à Matre, & ejus prole; nec non
actua-

De Confirmatione. Decis. LIII.

actualia ab ipsa Matre; item remissa omnis pena, & animabus eatum apertus Paradisi, ut probavimus supra Dicif. XXVII. num. 8. de quatuor gradibus Martyri ex doctrina Vaquez tom. 2. in 3. par. disput. 153. cap. 7. Maftrii in Theolog. Moral. disput. 17. num. 7. & Gobati de Baptism. tradi. 2. num. 612. Et id est abfque dubio supradicta Hebreorum habet debet tamquam vera baptizata, una cum infante, baptismo Sanguinis. Bonacina de Sacram. disput. 2. quest. 1. pñct. 1. propof. 2. per totam Fernandez par. 3. cap. 2. §. 1. num. 1. &c. Viñorell. in addit. ad Tole. lib. 2. cap. 18. litter. F. & ceteris magis eruditis Eminentibus. Cardin. de Laurea de Baptismo disput. 13. in num. 48. & legi. ubi auctoritatis plurimae Sanctorum Patrum, & illud Evangelii Marc. 8. Qui perdiderit animam suam propter me, & Evangelium, salvam faciet eam. In dñ Silvester d. Ver. Baptismus 1. num. 2. tenet, quod etiam Mater ex violentia sabbatharii non moret, sed tantummodo infans periret per abortum, ester Martys, baptizatus baptismo Sanguinis, quam devivens in odium fidelis; quod est notatum valde dignum.

Neque subsunt motiva considerata in contrarium, que faciliter resolvuntur. Primum enim, quod non habuerit absolutum voluntatem, sed tale quod desiderium, quasi quid medium inter volitionem, & solitionem; est omnino falsum: nam si ejus desiderium suffit inefficax, & se habuisset neutrō modo, neque contentius, neque dissentientis, non augustinus est stabulo Iudaorum: quia quidem fuga de notaria absolutum voluntatem recipendi Baptismi, & profundi fidem Christianam; nam Voluntas voluntatis, seu intendens finem aliquem efficaciter, cognoscitur ex volitione mediiorum, quae sunt fidei, ad consequendum illum finem. Eminent. Card. de Laurea de Sacram. in genere disp. 3. num. 42. Sed inter media necessario pro obtinendo baptismo, & profunda fide Christiana in hac muile Hebreorum unum principale est fugere & manibus Iudeorum, & reliquæ omnia, quæ possideret, ut sequatur Christus; quandoquidem ille qui ex Iudeis cognoscatur ab ipsis propensus ad Christianam fidem, ita vinculis manipulari, & acte custodi inclusi, ut nemini viventem posse amplius videre, aut alloqui; ut mihi reluterunt Neophyti ab Eminentissimo Nostro presule unda futuri regenerati; & notat Julius Maurocenus Venetus, olim Rabbinus, non fidissimus Christianus in suo opere *Via della fede mostrata agl' Ebrei*, impreso Typis Romani anno 1683. in quo opere part. 3. cap. 12. agit de Odio Hebreorum erga nos Christianos, & advertit, ex præcepis libri *Talmud*, & documentis Rabbinorum, Iudeos teneri in nihilo nos Christianos juvare; immo si nos in aliquo periculo vita reperi-

- 2 Manuum impositio multiplex in Scriptura Sacra. Et quæ?
- 3 Hæretici qui negarunt Sacramentum Confirmationis.
- 4 Existenta Sacramentum Confirmationis.
- 5 Ejus institutio quando facta?
- 6 Chirisma cur consecratur in feria Quinta Cenæ Domini?
- 7 Definitio Sacramenti Confirmationis duplex.
- 8 Undiones Sacrae in Ecclesiis decem. Et quæ?

Nunc accedamus ad explicationem Sacramenti Confirmationis, quod olim dabatur statim post Baptismum, & nunc dati non potest nisi iis, qui

DE SACRAMENTO CONFIRMATIONIS.

DECISIONE LIII.

ARGUMENTUM.

Referuntur diversa nomina, quibus punctupatur Sacramentum Confirmationis. Traditur ejus existentia, institutio, & definitio. Notantur variae manuum impositiones, ac Undiones Sacrae in Ecclesia.

SUMMARIUM.

- 1 Confirmationis Sacramenti nomina plura. Et quæ?

De Confirmatione. Decis. LIII.

qui sunt baptizati. Itaque in primis, & ante omnia videamus, Quid sit Sacramentum Confirmationis? Pro intelligentia studiosi & Clero premiserunt: Confirmationis Sacramentum pluribus nominibus nuncupari per SS. Patres; nam à S. Clemente vocatur *Confessio Confirmationis*. A S. Cornelio Papa *Signaculum Domini*. A S. Cypriano *Signaculum Domini*. A S. Dionysio Areopagita *Signaculum Idei Persépolis*. A D. Ambrofio *Signaculum Spiritus*. A Græcis *μαρτυρίου*, idest *Undis*, quam dictione Arabes corrumpunt *Mairim*. Melitenses vero magis ad græcum distinctionem accedentes *Miru* appellant; propriè autem dicitur *χειρός* à nomine Christi, idest *Undis*, quia Sacerdotes, & Reges ungebantur, ipse autem locutus est utramque Undionem in primo infantu sua Sacratissimæ Incarnationis, idest Somnum Sacerdotum, & Imperium absque fine; & nunc fideles omnes undionem Christi consenserunt, quia membra sunt æterni Sacerdotis, & Regis, cap. *Cum venisset*. §. *Quia vero*. Sac. Und. Sed obseruat Magistrus in Hierox. Verb. *Christina*, quod à S. Augustino vocatur *Manus impositio*, juxta illud Apostolorum: *Tunc imponebam manus super iles*, & *acepimus Spiritum Sanctum*. Ad. 8. 17. Porro manus impositio fiebat in Scriptura ad diversos effectus, videlicet vel ad expellendas infirmitates: *Super agros manus imponemus*, & *benehabebunt*. Marc. ult. 18. ad Exemplum coelestis Medicis, qui singulis manus imponens curabat eos. Luc. 4. 48. Vel ad dannandum benedictionem; sic Jacob benedicturus duos filios Joseph, extendens manum dexteram posuit super caput Ephraim minoris fratris, sinistram autem super caput Manasse, qui major natus erat. Gen. 48. 14. & Redemptori nostro Oblati sunt ei parvuli, ut unus eius imponeret, & oraret. Matth. 19. 13. idest, ut eos benedicteret, ut ex S. Hieron. & Anfel. notat Gonet tom. 5. disp. 6. num. 17. Vel ad designandos, qui Arcæ Domini servient: *Ponet filii Ifrael manus super eos*. Num. 8. 10. Vel ad testificandum aliquid delictum, ut luxuriosi fenes fecerunt cum pudica Susanna, deducta in iudicium coram populo: qui posuerunt manus suas super caput eius. Dan. 13. 34. Vel ad collationem ordinum designandam, ut ajetat Apostolus ad concilium suum: *Noli negligere gratiam, que in te est; que data est tibi per prophetam cum impositione manuum Presbyteri*. 1. Tim. 4. 14. Unde formidandum monitum ad omnes Episcopos, quod idem Apostolus dedit ad eundem Timotheum: *Manus cui nemini imponere*. 1. Tim. 5. 22. Vel ad reconciliandos peccatores, aut hæreticos revertentes ad Ecclesiam. Eminent. Cardin. de Laurea de Sacram. Confir. disp. 2. num. 13. At per antonomasiam *Impositio manuum* significat Sacramentum Confirmationis, per quod nunc datur invisibiliter Spiritus Sanctus, qui tempore Apostolorum per eorum manum impositionem datur visibiliter; & dicitur *Confirmationis ab effectu*, quia confirmat baptizatum ad confitendum cum constantia fidei Christi. Pax Jordan. lib. 3. tit. 2. num. 1. Gobati in *Experim. Theolog. tradi.* 2. num. 742. Layman lib. 5. tradi. 3. cap. 1. Maftrii in 4. *Sentent. disp.* 2. num. 200. Et in Theol. Moral. disp. 17. num. 62. atque Eminent. Cardinalis de Laurea pariter in 4. *Sent. tom. 3. de Sacram. Confir. disp.* 1. num. 2. &c. 3. ubi adverterit, primos omnium, qui negant hoc Sacramentum, fuisse Donatistas, testi Sallele tom. 2. reg. 234. deinde Messalinos, Albigenses, & Valdenses, tandem Lutherum, & Calvinum cum suis sequacibus.